[image: герб Чебаркуля-72]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 30»  декабря 2019 г.  №  815
              г.Чебаркуль

О внесении изменений в муниципальную программу «Крепкая семья» на 2019-2021 годы

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 28.06.2017 г. № 474 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Чебаркульского городского округа», руководствуясь статьями 36 и 37 Устава муниципального образования «Чебаркульский городской округ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в муниципальную программу «Крепкая семья», утвержденную постановлением администрации Чебаркульского городского округа от 13.11.2018 г. № 751, следующие изменения:
1.1. По всему тексту слова «итого: «2019 год – 78 123 380,00 рублей» заменить словами «итого:  «2019 год – 79 841 240,00 рублей»;
1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).
2. Отделу информационно-коммуникационных технологий  администрации Чебаркульского городского округа (Епифанов А.А) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа по социальным вопросам (Виноградова С.А.).

Исполняющий обязанности главы

Чебаркульского  городского округа                                              С.А. Виноградова

Приложение
к постановлению администрации
Чебаркульского городского округа
             от 13.11.2018 № 751
          (в редакции постановления
       администрации
Чебаркульского городского округа
        От             2019г. №           )

Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы».

На основании бюджета Чебаркульского городского округа на 2019 год и плановый период  2020  и  2021 годов объем финансирование муниципальной программы составляет:
2019 год – 525 000,00 рублей;
2020 год – 525 000,00 рублей;
2021 год – 525 000,00 рублей.
Общий объем финансирования – 1 575 000,00 рублей из средств местного бюджета.

2019 год – 79 316 240,00 руб.
2020 год – 79 267 500,00 руб.
2021 год – 80 951 100,00 руб.
Общий объем финансирования – 239 534 840,00 рублей (из средств областного и федерального бюджета).

Бюджетные ассигнования и иные средства, направленные на выполнение мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование программы (подпрограммы), мероприятий программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Источники ресурсного обеспечения
	Объем финансирования,  рублей

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа  «Крепкая семья» на 2019-2021 годы
	УСЗН ЧГО

	Всего
	79 841 240
	79 267 500
	80 951 100

	Федеральный бюджет
	20 069 900
	20 500 400
	21 320 400

	Областной бюджет
	59 246 340
	58 242 100
	59 105 700

	Бюджет муниципального образования
	525 000
	525 000
	525 000

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1
	1.1.Организация проведения благотворительных акций семей и детей, находящихся в социально опасном положении
	УСЗН ЧГО, УК ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.2 Консультирование семей и детей группы риска по социально-правовым вопросам;
	УСЗН ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.3. Организация, проведение и участие в работе  «Круглого стола» с образовательными учреждениями Чебаркульского городского округа;
	УСЗН ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.4. Медико-социальное и психолого-педагогическое обследование выявленных семей и детей, находящихся в социально-опасном положении;
	УСЗН ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	1.5 Организация и проведение межведомственных патронажей (экстренные, диагностические, плановые, контрольные);

	УСЗН ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.6. Лечение от алкогольной зависимости;
	УСЗН ЧГО
	446 1006 52016 79570 000
	Всего
	20 000
	20 000
	20 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	20 000
	20 000
	20 000

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	1.7.Оказание помощи в оформлении документов, писем, запросов;

	УСЗН  ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.8.Предоставление посреднической помощи по вопросам выплаты пособий, оформления льгот и субсидий;

	УСЗН ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.9.  Участие в судебных заседаниях в качестве свидетелей по вопросам ограничения или лишения родителей группы риска в их родительских правах;
	УСЗН  ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.10.Предоставление социальной услуги с обеспечением проживания;

	УСЗН ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.11.Постинтернатное  сопровождение выпускников учреждения для детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
	УСЗН ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.12. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами), казенными учреждениями,  МКУ «Центр помощи детям» г.Чебаркуля.
	УСЗН ЧГО
	446 1004 52099 28100 000
	Всего
	25 895 880
	24 563 900
	24 840 900

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	25 895 880
	24 563 900
	24 840 900

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.13. Организация работы родительского клуба
	УСЗН ЧГО
	446 1006 52016 79570 000
	Всего
	15 000
	15 000
	15 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	15 000
	15 000
	15 000

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.14.Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение приемному родителю
	УСЗН ЧГО
	446 1004 52016 28140 000

	Всего
	12 343 100
	11 763 100
	11 794 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	12 343 100
	11 763 100
	11 794 000

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.15.Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	УСЗН ЧГО
	446 1006 52004 28110 000
	Всего
	1 347 800
	1 330 600
	1 330 600

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1 347 800
	1 330 600
	1 330 600

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	1.16.Проведение акций  и мероприятий:
«Рождественская елка»
«День защиты детей»
«День семьи»
«День матери»
Организация досуговой деятельности
Проведение акций:
«Собери ребенка в школу»
«Новогодний подарок – каждому ребенку»

	446 1006 52016 79570 000
	Всего
	490 000
	490 000
	490 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	490 000
	490 000
	490 000

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	2.
	2.1.Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений.

	УСЗН ЧГО, УМС ЧГО
	447 1004 52015 22200 000
	Всего
	5 230 360
	5 234 600
	5 234 600

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	5 230 360
	5 234 600
	5 234 600

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	2.2. Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка и (или) последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (от 0 до 3 лет )
	УСЗН ЧГО
	446 1004 52016R0840 000
	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	2.3. Пособие на ребенка
 (до 16 лет)
	УСЗН ЧГО
	446 1004 52016 28190 000

	Всего
	10 030 600
	11 023 000
	11 459 700

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	10 030 600
	11 023 000
	11 459 700

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	2.4.Ежемесячная выплата в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

	УСЗН ЧГО

	Всего
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	2.5.  Областное единовременное пособие при рождении ребенка
	УСЗН ЧГО
	446 1004 520Р1 28180 000

	Всего
	1 057 500
	1 352 500
	1 352 500

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	1 057 500
	1 352 500
	1 352 500

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	2.6. Ежемесячная денежная выплата на оплату ЖКУ в многодетной семье

	446 1004 52016 28220 000

	Всего
	3 341 100
	2 974 400
	3 093 400

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	3 341 100
	2 974 400
	3 093 400

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

	2.7. Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций  (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных пособиях гражданам, имеющим детей"
	УСЗН ЧГО
	446 1004 52016 53800 000

	Всего
	20 069 900
	20 500 400
	21 320 400

	Федеральный бюджет
	20 069 900
	20 500 400
	21 320 400

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0

image1.jpeg